[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 августа 2024  года № 182
р.п. Озинки
О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим в Озинском муниципальном районе Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту

В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки гражданам, проживающим в Озинском муниципальном районе Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
- Положение о порядке предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим в Озинском муниципальном районе Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту (приложение № 1);

- форму списка граждан Российской Федерации, проживающих в Озинском муниципальном районе Саратовской области, заключивших с 01 августа по 30 сентября 2024 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы (приложение № 2).

2.Расходы на предоставление в 2024 году единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим в Озинском муниципальном районе Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту, произвести за счет средств резервного фонда  администрации Озинского муниципального района Саратовской области.

3.Определить, что органом, уполномоченным на предоставление единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим в  Озинском муниципальном районе Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту, является отдел по учету и отчетности  администрации Озинского муниципального района  Саратовской области.

4. Рекомендовать военному комиссариату   Ершовского, Дергачевского и Озинского районов Саратовской области не реже двух раз в месяц представлять в администрацию Озинского муниципального района Саратовской области списки граждан Российской Федерации, проживающих в  Озинском муниципальном районе Саратовской области, заключивших с 01 августа по 30 сентября 2024 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы, с приложением заявлений указанных граждан о предоставлении выплаты.

         5. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте  администрации Озинского муниципального района http://ozinki.sarmo.ru/ .

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Озинского
муниципального района

                                А.А. Галяшкина
НПА подготовили:

                          начальник финансового управления

администрации ОМР

                       Л.А. Сергеева

руководитель аппарата                                                                                    Н.В.  Бабенкова

начальник отдела по учету и отчетности                                                         И.В. Туманова

начальник отдела правового обеспечения и

муниципально-кадровой службы

О.В.Коныгина
Приложение № 1
к постановлению администрации Озинского муниципального района Саратовской области
от 01 августа 2024 года № 182
Положение

о порядке предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим в Озинском муниципальном районе Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту

Правом на получение единовременной денежной выплаты обладают граждане Российской Федерации, проживающие в Озинском  муниципальном районе Саратовской области, заключившие с 01 августа по 30 сентября 2024 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы (далее - граждане).

1. Единовременная  денежная выплата  предоставляется  в размере 100,0 тыс. рублей.

2. Администрация Озинского муниципального района Саратовской области не реже двух раз в месяц направляет в военный комиссариат   Ершовского, Дергачевского и Озинского районов Саратовской области запрос о предоставлении списка граждан Российской Федерации, проживающих в  Озинском муниципальном районе Саратовской области, заключивших с 01 августа по 30 сентября 2024 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы.

3. Администрация Озинского муниципального района  Саратовской области осуществляет перечисление единовременной денежной выплаты, указанной в пункте 2 настоящего Положения, в течение 10 рабочих дней со дня получения от военного комиссариата Ершовского, Дергачевского и Озинского районов Саратовской области списка граждан Российской Федерации, проживающих в Озинском муниципальном районе Саратовской области, заключивших с  01 августа по 30 сентября 2024 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы, на счет, указанный в заявлении граждан, зачисленных в штат воинской части по приказу командира части, для организации перечисления денежного довольствия.

4. Единовременная денежная выплата не учитывается в составе доходов семей при предоставлении им иных мер социальной поддержки, предусмотренных нормативными правовыми актами области.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Озинского муниципального района
Саратовской области
от 01 августа 2024 года № 182
Список

граждан Российской Федерации, проживающих в Озинском муниципальном районе  Саратовской области,
 заключивших с 01  августа по 30 сентября 2024 года с Министерством обороны Российской Федерации

контракт о прохождении военной службы

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
	Дата заключения и номер контракта
	Срок, на который заключен контракт
	Банковские реквизиты
	Счет
	Размер
выплаты

	наименование
банка
	ИНН/БИК
	корреспондентский счет

Военный комиссар Ершовского,

Дергачевского и Озинского районов

Саратовской области                                   _____________________                                ___________________________
                                                                                                                (подпись)                                                                                                   ( Ф.И.О.)